
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.131.2025 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Miasta Ruda Śląska z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 12 pkt 11, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) 

oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst 

jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1338) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć Program Współpracy Miasta Ruda Śląska z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 w brzmieniu stanowiącym załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Ruda Śląska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Arkadiusz Pilarz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 6080



Załącznik do uchwały Nr PR.0007.131.2025 

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 23 października 2025 r. 

Program Współpracy Miasta Ruda Śląska z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2026 

 

Ruda Śląska, październik 2025 r. 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Program obejmuje współpracę miasta Ruda Śląska z organizacjami pozarządowymi. 

2. Program określa: 

1) cel główny i cele szczegółowe, 

2) zasady współpracy, 

3) zakres przedmiotowy, 

4) formy współpracy, 

5) priorytetowe zadania publiczne, 

6) okres realizacji programu, 

7) sposób realizacji programu, 

8) wysokość środków planowanych na realizację programu, 

9) sposób oceny realizacji programu, 

10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji, 

11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert. 

3. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program Współpracy Miasta Ruda Śląska z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026, 

3) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Ruda Śląska, 

4) Radzie Miasta – należy przez to rozumieć Radę Miasta Ruda Śląska, 

5) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Ruda Śląska, 

6) organizacjach pozarządowych – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6080



7) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Ruda Śląska, 

8) zadaniu publicznym – należy przez to rozumieć zadania, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, o ile 

obejmują zadania Miasta Ruda Śląska, 

9) wydziały urzędu – należy przez to rozumieć Wydziały, Biura i inne jednostki, bez względu na ich nazwę, 

wyodrębnione w regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Ruda Śląska, 

10) Pełnomocniku – należy przez to rozumieć Pełnomocnika ds. Organizacji Pozarządowych, 

11) komisji konkursowej – należy przez to rozumieć komisję powołaną do opiniowania ofert złożonych 

w otwartych konkursach ofert. 

Rozdział 2. 

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

§ 2. Celem głównym Programu jest rozwój społeczeństwa obywatelskiego – wzmocnienie roli organizacji 

pozarządowych w realizacji zadań publicznych, podnoszenie ich efektywności oraz jakości prowadzonych 

przez nie działań. 

§ 3. Cele szczegółowe Programu: 

1) aktywizacja społeczności lokalnej, 

2) wzrost kapitału społecznego, 

3) budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez umacnianie w świadomości rudzian poczucia 

odpowiedzialności za wspólnotę lokalną i swoje otoczenie, 

4) zwiększanie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 

5) kreowanie i wykorzystanie możliwości, jakie niesie ze sobą rozwój ekonomii społecznej, 

6) tworzenie przyjaznego środowiska dla powstawania i funkcjonowania organizacji pozarządowych, 

7) promocja organizacji pozarządowych w Mieście, 

8) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób i rodzin z grup podwyższonego ryzyka, w szczególności 

osób i rodzin bezrobotnych, niepełnosprawnych, bezdomnych, zagrożonych uzależnieniami, 

9) wzrost jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych oraz poprawę efektywności 

świadczenia usług publicznych, 

10) zwiększanie efektywności realizacji zadań publicznych. 

Rozdział 3. 

ZASADY WSPÓŁPRACY 

§ 4. Współpraca Miasta Ruda Śląska z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości – samorząd wyraża wolę przekazania szerokiego zakresu zadań publicznych do realizacji 

przez organizacje pozarządowe, 

2) suwerenności stron – samorząd szanuje i respektuje niezależność organizacji pozarządowych, które 

realizując swoje cele statutowe kierują się najlepiej rozumianym interesem mieszkańców. Sposobem 

rozstrzygania sporów w tych sytuacjach, gdy statutowe władze organizacji pozarządowych mają odmienne 

poglądy od władz samorządowych, jest otwarta dyskusja mająca na celu wypracowywanie konsensusu, 

który będzie służył mieszkańcom Miasta, 

3) partnerstwa – trzeci sektor oraz rudzki samorząd to równoprawni partnerzy w definiowaniu problemów 

społecznych, określaniu sposobów ich rozwiązywania i realizacji określonych zadań, 

4) efektywności – Miasto przy zlecaniu organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego realizację zadań dokonuje wyboru najbardziej korzystnego sposobu 

wykorzystania środków publicznych, dbając, aby zadania te były wykonane z jak najlepszym rezultatem dla 

dobra społeczności lokalnej, 

5) uczciwej konkurencji – władze samorządowe zobowiązują się do równego traktowania wszystkich 

podmiotów ubiegających się o możliwość realizacji zadania publicznego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6080



6) jawności – wszystkie działania realizowane w ramach współpracy samorządu z organizacjami 

pozarządowymi są transparentne. Miasto informuje o celach, kosztach i efektach współpracy, a także 

środkach finansowych zaplanowanych w budżecie na współpracę z podmiotami programu oraz o kryteriach 

i sposobie oceny projektów, w której uczestniczą reprezentanci organizacji pozarządowych. 

Rozdział 4. 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

§ 5. Przedmiotem współpracy Miasta Ruda Śląska z organizacjami pozarządowymi jest realizacja zadań 

publicznych, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy. W roku 2026 będą realizowane zadania w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 

4) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym; 

5) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej; 

6) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

7) promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 

z pracy; 

8) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

9) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

10) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

11) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

12) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

13) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

14) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego; 

15) ratownictwa i ochrony ludności; 

16) promocji i organizacji wolontariatu; 

17) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

18) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

19) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3, 

w zakresie określonym w art. 4 pkt 1-34 ustawy. 

Rozdział 5. 

FORMY WSPÓŁPRACY 

§ 6. Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi ma charakter finansowy i pozafinansowy. 

§ 7. 1. Finansowe formy współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi reguluje ustawa. Zadania do 

realizacji można zlecać w jednej z dwóch wymienionych form: 

1) poprzez powierzenie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich 

realizacji, 

2) poprzez wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 

realizacji. 

2. Zlecanie realizacji zadań publicznych odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert chyba, 

że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6080



3. Powierzanie może nastąpić w innym trybie, niż otwarty konkurs ofert, jeżeli dane zadania można 

zrealizować efektywniej w inny sposób określony w odrębnych przepisach, w szczególności poprzez zakup 

usług na zasadach i w trybie określonym w przepisach Prawo zamówień publicznych, przy porównywalności 

metod kalkulacji kosztów oraz porównywalności opodatkowania. 

4. Powierzanie lub wspieranie przez Miasto realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym 

może mieć charakter wieloletniej umowy na czas określony, nie dłuższy niż 5 lat. 

5. Organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadania publicznego, w tym 

również realizowanego dotychczas w inny sposób. 

6. Zadania publiczne mogą być realizowane w ramach inicjatyw lokalnych w zakresie przewidzianym 

w ustawie. 

§ 8. 1. Współpraca pozafinansowa może obejmować następujące obszary: 

1) wzajemne informowanie się o zmianach i planowanych działaniach, 

2) wsparcie merytoryczne organizacji i prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem 

organizacji pozarządowych, 

3) prowadzenie i bieżące aktualizowanie elektronicznej bazy danych o działających na terenie Miasta 

organizacjach pozarządowych, 

4) prowadzenie i aktualizacja serwisu informacyjnego na stronie internetowej Urzędu Miasta, promowanie 

osiągnięć i działalności organizacji pozarządowych prowadzonej na rzecz mieszkańców oraz informowanie 

o realizowanych przez nie projektach, 

5) podejmowanie inicjatyw integrujących organizacje pozarządowe, służących wymianie doświadczeń 

i promowaniu wolontariatu, 

6) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej na zasadach określonych w odrębnej uchwale, 

7) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach komisji konkursowych, 

8) pomoc w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami pozarządowymi spoza Rudy Śląskiej, 

9) obejmowanie patronatem honorowym Prezydenta Miasta Ruda Śląska przedsięwzięć realizowanych przez 

organizacje pozarządowe, 

10) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Miastem, które ubiegają się o dofinansowanie 

z innych źródeł, 

11) promocja działań organizacji pozarządowych oraz kampania dotycząca 1,5% dla rudzkich organizacji 

pożytku publicznego, 

12) możliwość zamieszczenia przez organizacje pozarządowe w swych materiałach promocyjnych logo 

Miasta, 

13) angażowanie organizacji pozarządowych do wymiany doświadczeń i prezentacji osiągnięć, 

14) zawieranie porozumień o współpracy w realizacji wspólnych przedsięwzięć, 

15) udzielanie organizacjom pozarządowym wsparcia prawnego i organizacyjnego. 

2. Inne formy współpracy obejmują: 

1) pomoc w pozyskaniu lokalu z przeznaczeniem na działalność statutową, 

2) udostępnianie infrastruktury oraz bazy lokalowej i technicznej Miasta, 

3) inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych 

w sferze zadań publicznych, 

4) nieodpłatne udostępnianie materiałów promujących Miasto, 

5) realizację usług społecznych uwzględnionych w Programie Usług Społecznych, w ramach projektu „CUS – 

Nowe spojrzenie na usługi społeczne” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6080



6) pomoc w pozyskiwaniu środków finansowych spoza budżetu Miasta przez pracowników RAR „Inwestor” 

Sp. z o.o. oraz udzielanie bezpośredniego wsparcia szkoleniowego, doradczego oraz finansowego w ramach 

realizowanych projektów, 

7) aktywizację społeczności lokalnej w ramach prowadzonych przez Śląski Inkubator Przedsiębiorczości  

Sp. z o.o. warsztatów, spotkań oraz doradztwa dotyczącego inicjatyw oddolnych. 

Rozdział 6. 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

§ 9. Do priorytetowych zadań publicznych w roku 2026 należą: 

1) w zakresie pomocy społecznej: 

- prowadzenie Środowiskowych Domów Samopomocy, 

- prowadzenie Domów Pomocy Społecznej, 

- organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania 

(z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług 

sąsiedzkich), 

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, 

- zapewnienie okresowego miejsca pobytu w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

osobom z terenu Miasta Ruda Śląska, 

- udzielanie schronienia osobom bezdomnym z terenu Miasta Ruda Śląska w ośrodkach wsparcia 

(w formie schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi), 

- zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie osobom z terenu Miasta, które własnym staraniem 

nie mogą go sobie zapewnić; 

2) w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

- prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych; 

3) w zakresie ochrony i promocji zdrowia: 

- wspieranie chorych w trakcie i po przebytych chorobach oraz promocja honorowego krwiodawstwa, 

- wspieranie hospicjum domowego w działalności na rzecz mieszkańców miasta w pracy z osobami 

terminalnie chorymi i ich rodzinami, 

4) w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

- przeciwdziałanie marginalizacji i rehabilitacja niepełnosprawnych intelektualnie i ruchowo mieszkańców 

miasta Ruda Śląska, 

- rehabilitacja osób słabowidzących i niewidomych dorosłych oraz dzieci; 

5) w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych 

zwolnieniem z pracy: 

- promocja dostępnych na rynku pracy form pomocy, 

- możliwość odbycia stażu w organizacjach pozarządowych; 

6) w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym: 

- aktywizacja osób starszych; 

7) w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnej: 

- prowadzenie punktu pomocy rzeczowej dla mieszkańców Rudy Śląskiej; 

8) w zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci młodzieży: 

- wakacje ze zdrowiem, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6080



- ferie z profilaktyką; 

9) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

- promowanie działań utrwalających tożsamość kulturalną Miasta, osiągnięć lokalnych twórców 

i środowisk artystycznych oraz wspieranie edukacji kulturalnej i działań artystycznych dzieci 

i młodzieży; 

10) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

- sportowe szkolenie dzieci i młodzieży, 

- wspieranie klubów sportowych w zakresie: realizacji programów szkolenia sportowego, zakupów 

sprzętu sportowego, pokrywania kosztów organizowania zawodów sportowych lub uczestnictwa w tych 

zawodach, pokrycia kosztów korzystania z obiektów sportowych dla celów szkolenia sportowego, 

finansowania stypendiów sportowych i wynagrodzeń kadry szkoleniowej, 

- organizacja i udział w zawodach sportowych i rekreacyjnych o zasięgu miejskim, wojewódzkim, 

ogólnopolskim i międzynarodowym, 

- sportowe szkolenie grup seniorskich; 

11) w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

- realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie miasta Rudy Śląskiej; 

- wspieranie edukacji ekologicznej i aktywności mieszkańców w tym zakresie, 

- odpowiedzialność za dziedzictwo przyrodnicze Miasta poprzez objęcie ochroną tworów przyrody żywej 

i nieożywionej i miejsc przyrodniczo cennych, w tym m.in. tworzenie pomników przyrody, 

- wspieranie akcji zadrzewienia Miasta; 

12) w zakresie udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego: 

- prowadzenie poradnictwa obywatelskiego dla mieszkańców Rudy Śląskiej w zakresie wykraczającym 

poza ustawę o nieodpłatnej pomocy prawnej; 

13) w zakresie ratownictwa i ochrony ludności: 

- utrzymanie i zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Rudzie Śląskiej; 

14) w zakresie promocji i organizacji wolontariatu: 

- upowszechnianie idei wolontariatu oraz aktywizacja środowiska lokalnego wokół działalności 

wolontarystycznej na terenie Rudy Śląskiej; 

15) w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym: 

- realizacja programów profilaktycznych w lokalu przy ul. Oświęcimskiej 87 w Rudzie Śląskiej –

Kochłowicach, 

- prowadzenie zajęć profilaktyczno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży, 

- działalność klubów młodzieżowych, 

- pomoc ludziom uzależnionym i ich rodzinom, 

- programy profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i młodzieży, w tym ochrona praw dziecka, 

- realizacja programów profilaktycznych z zakresu narkomanii i uzależnień behawioralnych, 

16) w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych art. 3 ust. 3 

w zakresie określonym w pkt 1-34: 

- dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6080



§ 10. 1. Zadania priorytetowe planowane do realizacji we współpracy z organizacjami pozarządowymi 

w roku 2026 w wybranych sferach zadań publicznych, opracowane zostały na podstawie dotychczasowych 

doświadczeń współpracy wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych oraz propozycji zgłoszonych przez 

organizacje w ramach konsultacji Programu, uwzględniając sytuację finansową Miasta.  

2. Realizacja zadań priorytetowych jest zależna od bieżącej sytuacji finansowej Miasta. 

Rozdział 7. 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

§ 11. Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

Rozdział 8. 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

§ 12. 1. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych odbywa się na podstawie 

otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Prezydenta na zasadach określonych w ustawie oraz innych 

trybach w niej określonych. 

2. Szczegółowy sposób konsultowania aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej organizacji reguluje uchwała nr PR.0007.133.2012 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 31 maja 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji. 

3. Proces składania ofert i sprawozdań oraz przygotowywanie umów dotyczących realizacji zadań 

publicznych będzie się odbywał przez generator wniosków WITKAC. 

Rozdział 9. 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 13. 1. Na realizację zadań w zakresie współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi planuje się 

kwotę 19 milionów zł. 

2. Szczegółowe określenie wysokości środków przeznaczonych na realizację Programu zawierać będzie 

uchwała budżetowa Rady Miasta Ruda Śląska na 2026 rok. 

Rozdział 10. 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

§ 14. 1. Miernikami efektywności realizacji Programu będą informacje dotyczące: 

1) liczby organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

wyrażających wolę podjęcia się we współpracy z Miastem realizacji zadania publicznego na rzecz lokalnej 

społeczności, 

2) liczby organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 

realizujących zadania publiczne, 

3) liczby zrealizowanych zadań publicznych we współpracy z organizacjami, 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu Miasta na realizację tych zadań, 

5) wielkości środków finansowych zaangażowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego w realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców, 

6) liczby osób/beneficjentów uczestniczących w realizowanych przez organizacje przedsięwzięciach 

finansowanych lub współfinansowanych przez Miasto, 

7) liczby lokali pochodzących z zasobów Miasta użytkowanych przez organizacje, 

8) liczby skonsultowanych z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

9) liczby działań/wydarzeń/eventów/imprez/projektów objętych patronatem Prezydenta Miasta, 

10) liczby szkoleń/warsztatów/kursów adresowanych do członków organizacji pozarządowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6080



2. Monitoring stanu współpracy prowadzony jest przez Pełnomocnika we współdziałaniu z wydziałami 

Urzędu Miasta oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi. 

3. Prezydent Miasta Ruda Śląska składa Radzie Miasta Ruda Śląska sprawozdanie z realizacji niniejszego 

Programu w terminie przewidzianym w ustawie. 

Rozdział 11. 

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU KONSULTACJI 

§ 15. 1. Program Współpracy Miasta Ruda Śląska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok powstał na bazie Programu Współpracy na 

2025 rok.  

2. Przygotowanie Programu i jego konsultacje objęło realizację następujących działań: 

1) rozesłanie drogą mailową projektu Programu na rok 2026 organizacjom pozarządowym działającym na 

terenie Rudy Śląskiej (08 sierpień 2025 r.) z prośbą o nadsyłanie uwag i propozycji do 10 września 2025 r., 

2) przesłanie projektu Programu na rok 2026 członkom Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

drogą mailową (11 sierpień 2025 r.). Termin na zgłaszanie uwag i propozycji do 10 września 2025 r., 

3) opublikowanie na stronie internetowej Miasta Ruda Śląska informacji o rozpoczęciu konsultacji  

(11 sierpień 2025 r.). Termin na zgłaszanie uwag i propozycji do 10 września 2025 r., 

4) opublikowanie w mediach społecznościowych na profilach Ruda Śląska oraz NGO Ruda Śląska informacji 

o rozpoczęciu konsultacji (12 sierpień 2025 r.), 

5) przypomnienie drogą mailową o kończącym się okresie przesyłania uwag i propozycji do Programu  

(09 wrzesień 2025 r.), 

6) propozycje i uwagi do przesłanego projektu uchwały zgłosiły 3 organizacje: STOWARZYSZENIE 

RUDZKIE KONTO POMOCY (propozycja zwiększenia kwoty ogólnej na zadania dla ngo o procent 

inflacji tj. minimum 5%); STOWARZYSZENIE OPIEKI HOSPICYJNEJ I PALIATYWNEJ IM. ŚW. 

JANA PAWŁA II (prośba o wpisanie w rozdziale 9 kwoty całkowitej przeznaczonej na realizację zadań 

w wysokości 19 milionów złotych); REALIZACJA WSPARCIA BIZNESOWEGO SP. Z O.O. (propozycja 

współpracy obejmująca zarówno wsparcie dla obecnej załogi, jak i przejęcie części zadań, by umożliwić 

przesunięcie doświadczenia pracowników w inne, bardziej potrzebne miejsca przedsiębiorstw 

komunalnych. Propozycja by jako biuro techniczno-zakupowe wykonywać również funkcje 

magazynowania). Do realizacji przyjęto propozycje STOWARZYSZENIA OPIEKI HOSPICYJNEJ 

I PALIATYWNEJ IM. ŚW. JANA PAWŁA II oraz STOWARZYSZENIA RUDZKIE KONTO POMOCY 

(§ 13. ust. 1. otrzymał brzmienie: „Na realizację zadań w zakresie współpracy Miasta z organizacjami 

pozarządowymi planuje się kwotę 19 milionów zł”). Pozostałej propozycji nie przyjęto. 

7) przygotowanie ostatecznej wersji Programu i przesłanie jej członkom Rady Pożytku (23 września 2025 r.), 

9) zaopiniowanie projektu Programu na posiedzeniu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

(2 października 2025 r.), 

10) konsultacje społeczne projektu uchwały (Biuletyn Informacji Publicznej, październik 2025 r.), 

11) skierowanie przez Prezydenta Miasta projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Ruda 

Śląska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2026 pod obrady Rady Miasta Ruda Śląska. 

3. Po przyjęciu przez Radę Miasta Ruda Śląska uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Ruda 

Śląska z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2026 zostanie zamieszczona informacja na stronie internetowej Urzędu Miasta oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

Rozdział 12. 

TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 

OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

§ 16. 1. Każdorazowo, w związku z ogłoszonym otwartym konkursem ofert na realizację zadań 

publicznych, Prezydent powołuje komisję konkursową w celu opiniowania złożonych ofert.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6080



2. Kandydatów do składu komisji konkursowej ze strony organizacji pozarządowych wybiera się spośród 

osób, które wyraziły wolę pracy w tych komisjach, 

§ 17. 1. Obsługę administracyjną komisji konkursowych zapewnia Prezydent. 

2. Z prac komisji konkursowych sporządzane są protokoły, które podpisują wszyscy obecni na posiedzeniu 

członkowie Komisji. 

§ 18. 1. Pracą komisji konkursowej kieruje przewodniczący, który wyznacza termin jej posiedzenia. 

W przypadku nieobecności przewodniczącego posiedzeniom przewodniczy zastępca przewodniczącego. 

2. Komisja konkursowa podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów, a w przypadku równej 

liczby głosów decyduje głos przewodniczącego lub w przypadku jego nieobecności zastępcy 

przewodniczącego. 

§ 19. Komisja pracuje na posiedzeniach w obecności co najmniej połowy jej członków. Na każdym 

posiedzeniu Komisji sporządzana jest lista obecności. 

Rozdział 13. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 20. Zmiany w Programie dokonywane są w trybie zmiany uchwały Rady Miasta Ruda Śląska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6080


		2025-10-31T07:31:10+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




